[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2025 г.

                         № 704

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Приложение №2 к постановлению

Главы городского округа Красноуфимск от 06.05.2025 г. № 405

«Об утверждении Положения о комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране объектов культурного наследия

городского округа Красноуфимск и ее состава»
и утверждении его в новой редакции
В связи со сменой состава членов комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране объектов культурного наследия городского округа Красноуфимск, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №2 к постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 06.05.2025 г. № 405 «Об утверждении Положения о комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране объектов культурного наследия городского округа Красноуфимск и ее состава», изложив его в новой редакции (Приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru)
3. Постановление вступает в законную силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова

Глава городского округа Красноуфимск                                           М.А. Конев

	 Приложение №1

к постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 01.08.2025 г. № 704
«О внесении изменений в Приложение №2

к постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 06.05.2025 г. № 405 «Об утверждении Положения о комиссии по сохранению, использованию, популяризации

и охране объектов культурного наследия городского округа Красноуфимск и ее состава» и утверждении его в новой редакции»

Состав комиссии
по сохранению, использованию, популяризации и охране                       объектов культурного наследия городского округа Красноуфимск

1. Ладейщиков Ю.С. – заместитель главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике, председатель комиссии;

2. Ладыгина Т.А. – начальник Управления культуры городского округа Красноуфимск, заместитель председателя комиссии;

3. Ганаева Е.А. – специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» городского округа Красноуфимск, секретарь комиссии;

4. Пчелин Н.Б. – председатель региональной общественной организации Свердловской области «Центр военно-патриотического воспитания Ирбис»;

5. Глазова Т.В. – Советник главы городского округа Красноуфимск, Главный архитектор;

6. Лагунова И.В. – начальник Управления муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск;

7. Волкова В.А. – начальник отдела по социальной политике, молодежным программам и туризму администрации городского округа Красноуфимск;

8. Деткова С.Ю. – директор МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» городского округа Красноуфимск.

9. Лаврова Л.А. – заведующая фондами МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» городского округа Красноуфимск;

10. Носков О.Н. – председатель Красноуфимской местной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны» (по согласованию);

11. Шолохов И.Г. – председатель городского Совета ветеранов (по согласованию);

12. Зудова Е.А. – директор ГКУСО «Государственный архив в городе Красноуфимске» (по согласованию);

13. Голубничий А.Н. – военный комиссар г. Красноуфимска, Ачитского и Красноуфимского районов Свердловской области (по согласованию);

14. Алешина Н.В. – главный редактор газеты «Вперед» (по согласованию).